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Vastus pöördumisele 
 
 
Austatud Terje Kraanvelt 
 
 
Riigimetsa Majandamise Keskuses (edaspidi RMK) on registreeritud Teie 19.06.2024 kiri 

nr 9-8/2258 Hara küla veiste karjatamisega seotud rikkumiste kohta. 

 
Toote välja mitmeid murekohti, mis on seotud karjaaiaga, rannas sõitmisega ja loomade aiast 

välja pääsemisega. 

 

Lepingu kohaselt peab rentnik tagama talle kasutada antud maatükil korrashoiu ja meie 

hinnangul on rentnik seda ka teinud. Mingit ulatuslikku karjatamisega seotud prügistamist 

alal näha pole. Aia ehitamine loomade karjatamiseks ja regulaarne aia ning loomade 

kontrollimine on kaitsekorralduslik tegevus niidu säilimiseks ja sellel eesmärgil on lubatud 

ka kallasrajal mootorsõidukiga liikumine. Kuna liikuda on vaja igasuguste ilmaoludega, 

võivad ajuti esineda juurdepääsuteedel ka väiksemaid rööpaid, mis põllumajandusliku 

tegevusega paratamatult kaasneb. 

 

RMK-le laekunud teadete kohaselt ja RMK ala külastamise käigus nähtu põhjal võib öelda, 

et karjatatavad loomad ei ole pidevalt karjaaiast väljaspool. Loomade karjaaiast 

väljapääsemist esineb kahjuks paljudel loomapidajatel ja on seotud rannakarjamaadel väga 

madala merevee tasemega ning sageli muude juhuslike tegurite tõttu, mis karjaaeda 

kahjustavad. Kuna kõik loomade poolt tekitatud kahjud teistele isikutele peab hüvitama 

loomapidaja, siis on ka nende huvides, et loomad püsiksid karjamaal. RMK-le saabunud 

teated loomade väljapääsemise jm teemadele, oleme edastanud rentnikule. Meile 

teadaolevalt  on rentnik ka aeda parandanud ja täiustanud. Rentnik on käidavatesse 

kohtadesse paigaldanud infolehed, kus on toodud kontakttelefon, kuhu teatada loomadega 

seotud probleemidest. Rentnik on probleemide korral alati reageerinud ja loomad 

võimalikult kiirelt oma aedikusse tagasi suunanud. 

 

RMK- on plaanis sellel sügisel teostada väiksemas mahus raietöid, et rentnikul oleks 

paremad võimalused senisest veelgi kindlama karjaaia rajamiseks, mis võiks tulevikus 

loomade välja pääsemise juhtumeid vähendada. 
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Vastavate tööde tutvustamiseks ja kohalike murede kuulamiseks teeme augusti alguses 

kohapeal ka koosoleku. Teavitame koosoleku ajast ka valda. 

 
 
Lugupidamisega 
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